paratos. Super quo si nobis tua prudentia sue innotuerit beneplacitum voluntatis, ad

exequendam, que ad illa oportuna viderimus, absque cunctationo aliqua procedemus.

Super aliis autem nuper providentie tue per tuum nuncium scripsisse meminimus, quare

ad presens ea. non repetimus, set in illis inviolabiliter permanemus.

35 Datum Avinione, XV. Kal. lanuarii, anno septimo.

Ttt. ~) <ttj0)'a Hneam a<M. c. *') Sub c.

1)Df!pe)'~tt<'eM<K<.
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712-715. LITTERAE REGIS ARAGONUM.
1322. Dec. 21.

713. Litterae ad Fridericuna regem. Dec. ~j!.

Copia (c.) in tabulario regio Barcinonensi 'Registrum nr. 318' fol. 23, ubi rubrum:

Infra sequuntur que scripta fuerunt postquam sinistra venerunt négocia, domini Frederici 6

predicti. JT~. Zeissberg loco supra ad nr. 44 citato p. 72 nr. 72 ex o. ~~OMe?M

repetimus.

(y. litteras eodem die B'~a&e~ reginae itemque Liupoldo duci /~s~t'&Ms~Me missas,

~Mae fere eadem verba praebent, c. p. 73 sq. nr. 73 et 77.

Illustri et magnifico principi domino Frederico Dei gracia Romanorum regi semper 10

augusto filio nostro karissimo lacobus per eandem rex Aragonum etc. salutem

cum sincere dileccionis integritate.
Duri et infelicis casus materiam, quam excellencia vestra nobis tristi calamo

nunciavita in litteris nobis noviter cum discrète Frederico de Gloyach vestro familiari et

clerico destinatis non absque magna displicencia et cordis amaritudine intelleximus n

eaque novit Deus moleste pertulimus, condolentes vobis tanquam illi, quem loco

filii gerimus et paterna affeccione sincere diligimus. Et nempe pro liberacione vestra ac

vestri status reintegràcione in persona propria, prout petiistis, ad Romanam accessissemus

ouriam aut inclitum infantem Alfonsum karissimum primogenitum et generalem procu-
ratorem nostrum illuch misissemus, si hoc persone nostre disposicio ac ardua et urgencia 20

regni nostri négocia permisissent. Etenim intellexisse vos credimus, qualiter vere proxime
instanti viribus congregatis cum magno galearum stolio ac mi!itum et peditum multitudine

copiosa missuri sumus dictum infantem Alfonsum ad partes Sardinie et Corsice pro ad-

quisicione regni eiusdem, qui quidem infans, cum dictum tempus veris instet quam

plurimum, iam quasi est in precinctu sui viagii constitutus. Et ideo mittimus cum dilecto 25

consiliario nostro Vitali de Villanova, qui est persona nobis multum secreta et sanctis-

simo summo pontifici et illustri regi Roberto 2 familiaris et cognita, scripta nostra multum

efficacia tam dicto summo pontifici quam dicto regi Roberto, per que intima cordis

affeccione rogamus eosdem, ut idem summus pontifex, prout statui suo congruit, feti
dictus rex, sicut tenetur ex debito quo vobis anectitur, ac nostri speciali consideracione 3o

viis et modis congruis ac vobis expedientibus ex maturitate eorum ingenii exquisitis
tractare et cum enectu procurare velint vestram et egregii germani vestri absolucionem
et liberacionem, que quidem liberacio tamquam de filiis multum insidet cordi nostro.

Ad quos quidem tractatus dictum Fredericum nuncium vestrum plenius de statu negocii
et hiis que vobis expedirent informatum per dictum nostrum nuncium iussimus admitten- 3b

dum. Nos enim in brevi ad partes vestras mittere intendimus quendam abbatem regni
nostri, qui personam vestram si fieri poterit et illustris regine filie nostre ex parte nostra

consoletur et visitet ac in negocio liberacionis vestre pro parte nostra tractet et faciat,
quicquid boni et utilitatis ei possibile fuerit. Vos autem ex casu predioto nolitis nimium

desolari, immo recreari velitis in illo qui post nubilum dat aerenum et qui vulnerat et M

medetur', sperantes in co, quod post hune sinistrum eventum alia vobis fe!icia. et pro-

7t3. a) 8upra /t)team stM. c.

1) De~M'~tYtMsunt. 2) JVr.7/3 et ?J- 3) lob 5,
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spera preparabit. Super hiis itaque credatis indubie dicto Frederico de eis a nobis

plenius innrmato.

Datum Terrachone, XII. Kalendas Ianuarii, anno Domini MCCCXX secundo.

Franciscus de Bastida m(andato) r(egis) et fuit ei lecta.

5 713. Litterae ad ~oM~cem. Dec. 21.

Copia (c.) ibidem l. c. fol. 24. Zeissberg c. p. 7~ nr. 74 ex c. ~~OMCM~

~-e~e~Ms.

Sanctissimo et reverendisimo in Christo patri et domino domino Iohani divinaa

providencia sacrosante Romane et universalis eccleaie summo pontifici lacobus etc.

M Non ambigimus, quin pervenerit ad veatre audienciam sanctitatis casus ille infelix,

qui nudius accidit illustri Frederico duci Austrie genero nostro in regem Romanorum

electo in conflictu habito inter eum et ducem Bavarie, in quo quidem conflictu idem

eleotus et germanus suus per hostes suos capti et retenti fuerunt. Et siquidem inter

ceteros mundi reges et principes eidem electo coniunctos nos ex affinitate, qua nobis

15unitur, multum pro eius liberacione debemus insistere. Quamobrem cum attenta regni
nostri diatancia et incumbentibus nobis impresenciarum negociis tractando seu alias circa

liberacionem dicti electi et fratris sui personaliter nequeamus intendere, ad vestre subli-

mitatis providenciam super hiis decrevimus recurrendum, suplicantes clemencie vestre,
ut tam divine intuitu, tam pro reformando et pacificando statu parcium illarum quam

2onostri apeciali contemplacione, proutvestramdecet sanctitatem, dignemini vias et modes

salubres exquirere, per que dictus electus cum fratre suo, prout melius ad eius honorem

fieri poterit, liberetur. Super hiis autem informavimus dilectum consiliarium nostrum

Vitalem de Villanova, quem ad sanctitatem vestram transmittimus, cuius relatibus

benignitas vestra dignetur ndem credulam adhibere. Qui cuncta disponit, personam
25vestram conaervet incolumem plenis annis.

Datum Terrachono, XII. Kalendas Ianuarii, anno Domini MCCCXX secundo.

Idem.

714. Litterae ad .Ro&e~Mw regem Siciliae. Dec. 21.

Copia (c.) ibidem c. fol. ~4'. Ed. Zeissberg c. jo. 75 M)'. 75 ex o. jE~MM~M
30repetimtts.

Illustri et magnifico principi domino Roberto Dei gracia lerusalem et Sicilie regi
kariasimo fratri nostro Iacobus per eandem rex Aragonum etc. salutem et pro-
sperorum succesuum incrementa.

Infortunati et duri casus eventum, qui nuper illustri Frederico duci Austrie genero
35nostro in regem Romanorum electo contigit in connictu habito inter eum et ducem

Bavarie, in quo idem electus cum fratre suo captus et retentus extitit, iam ad vestram
credimus noticiam pervenisse. Et nempe inter ceteros mundi reges et principes eidem

regi electo coniunctos vos et nos ex afnnitate, qua nobis anectitur, multum pro eius

liberacione et status sui reformacione debemus insistere. Sane attenta regni nostri
40distancia et incumbentibus nobis impresenciarum negociis nobis opportunum non existit

circa dicti ducis liberacionem, ut deceret, intendere. Quocirca vos licet ex superabun-
danti, cum pro firmo geramus circa id fore soUicitum, rogandum et aoUicitandum duci-

mus, quatinus una cum sanctissimo summo pontifice, cui super hoc scripta nostra

dirigimus tractare et vias ac modos congruos et dicto electo expedientes perquirero

45 1) Sttpr<tnr.

560 ACTA REGNI LUDEWICI IV. ET FRIDERICI III. 1322. Nr. 714. 715.

velitis, per que dictus rex valeat liberari. Super hiis autem plenius informandum duximus

dilectum consiliarium nostrum Vitalem de Villanova, cuius relatibus fidem indubiam

adhibere velitis.

Datum Terrachone. XII. Kalendas lanuarii, anno Domini MCCCXX secundo.

Idem. 5

715. Litterae consiliario <~a~e. Dec.

Copia (c.) ibidem c. fol. -E~. Zeissberg c. p. 75 nr. 76 ex c. -E~~OMe~M

~e~M!MS.

lacobusetc. dilecto consiliario nostro Vitali de Villanova etc.

Credimus vos vidisse Htteras quas nobis misit illustris Fredericus Austrie dux in n'

regem Romanorum electus gener noster super casu infelici, qui ei accidit in confliotu,

quem habuit cum duce Bavarie. In quibus inter cetera postulabat, quod nos in persona

propria accederemus ad summum pontificem pro libera.cione sua et fratris sui aut illuch

ea. de causa mitteremus inclitum infantem Alfonsum karissimum primogenitum et

generalem procuratorem nostrum, quod nobis, ut scitis, hoc tempore noti liceret. Set '5

cum nos dicto regi tanquam filio téneamur et eius liberacionem debeamus tutia viribus

procurare, expedit omnino, quod vos cum fueritis cum summo pontifice, opportunitate

captata introduoendo et admittendo vobiscum discretum Fridericum de Gloyac dicti

generi nostri familiarem super predictis ad nos destinatum,supplicetis cum ea maiôri

qua poteritis efficacia dicto summo pontifice, quod ob honorem Dei et ad providendum 20

statui partium illarum ac nostri speciali cohtemplacione, qui dictum generum nostrum

'karum habemus ut filium, velit vias et modosà expedientes perquirere, per que idem
electus et frater suus a capcione valeant liberari, recipiendo indeinformacionem, quam
dictus Fridericus nuneius dicti ducis sanctitati sue oiferre voluerit, quoniam nos, qui
condicionem~ partium illarum ignoramus, tractatus et modos specincarè et exprimere 25
non possumus, set sanctitas sua ex providencia et maturitate sui ingenii sic eo pensare
et deuberare dignetur2. De hiis autem, que multum ardua sunt et nobis cordialia,
mox oportunitate adepta domino pape colloqui velitis neo expectetis finalem aliorum

negociorum expedicionem. Super hiis ita scribimus domino summo pontinci et eciam
illustri regi Roberto per litteras nostras 3, .m quibus vobis missa est credencia, quas M

vobis mittimus cum presenti.

Datum Terrachone, XII. Katendas lanuarii, anno Domini MCCCXX secundo.

Franciscus de Bastida m(andato) r(egis).

715. ~)etca!<i!.e< '')condempnacioneme~.

1) Cf. S!tp~ ~<t~MS Mot.1. 2) C~ t~t'McMoMemapud ~'tM~e'Acta ~fa~OMOMM'I, 37S 3~
M<Mo:Item loquendumde facto régis Romanorumcum domino papa et rege Roberto per generalia
'i'erba., ut ipsi velint intendere et da.reopera.njj ut bene videbitur eis in negocioipsius régis. Et si
ipsi dicerent de modia,si quoscogitaverit rox Aragonum,dicat, quodde nullisnescit in illis negociis,
set ipsi pocius, et sic placeat eis intendere. 8) ~x'N <tr. 7.Met fjf-t.
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LL.CO~aTJTUTtOXESV. Tt1